posita tenet scdm locū. cū nō habe
ant mediūz sui ḡnis sicut hñt huius
mediata. nec hñt depēdētia ad inui
cē sicut relatiua. z in his p̄ueniūt cū
p̄radictorie oppositis. hñt tñ subie
ctū cōe: z in hoc deficiūt ab eis. post
p̄uatiue opposita sūt p̄rarie oppo
sita. z vltimo relatiua. De sin
gulis sp̄ebus oppōnum distinctim
modo dōm est de singulis sp̄e
bus distinctim. z p̄mo de q̄li /
bz in sp̄cālī. scdo p̄cludēda est cuius
libz p̄dit̄ in se z ad alias in sp̄cālī
Quantū ad p̄mū p̄mo dicendū est
de p̄radictōe. scdo de p̄uatione. ter
tio de p̄rarietate. quarto z vltimo
de relatiua oppositiōe.

Quid est cōtradictio: z q̄t
requirunt̄ ad veram contradi
ctionem. Caplm. CCCXVII

Quantiū ad p̄mū sciendū est
qd̄ est p̄radictio. de qua in
p̄te p̄r ex dictis p̄ diffinitio
nē posita in p̄mo posterioꝝ. s. q̄ cō /
tradictio est oppō cui⁹ s̄m se nō est
dare mediū. Ad hoc autē q̄ aliq̄ op
positio habeat rōnem vere p̄radi
ctionis requirunt̄ quicqz p̄ditōes. que
p̄nt colligi ex p̄mo elenchoꝝ: q̄ tan
gunt̄ in quadā sua diffinitōe q̄ talis
est. Cōtradictio ē vni⁹ z eiusdē s̄m
idē z ad idēz s̄l̄r z in eodē tpe. Qd̄
sic hz intelligi. q̄ p̄radictio est vni
us z eiusdē. non solū q̄ accipiat̄ idē
s̄m nomē tñ. vel s̄m rem tñ. s̄ eius
dē s̄m rem z no men. vñ hic est p̄ra
dictio. latrabile currit: latrabile nō
currit. qz ibi ē affirmatio z negatio
eiusdē s̄m rem z nomē. Sed hic nō
est p̄radictio. canis currit canis nō
currit. qz non est eiusdē s̄m rem. q̄
fidus nō currit q̄nis latrabile cur
rat. z hec est p̄ma p̄ditio p̄radictio
nis. Secūda est q̄ sit oppositiō vni
us z eiusdē s̄m idem. vñ hic est p̄ra

De oppoe pcraria et priuatiua

dictio. istud est duplū isti fm longi tudine. istud nō est duplū isti fm lō gitudine. **S**3 non h. istud est duplū isti fm longitudine: z nō est duplū fm latitudine. qz hic est affirmatio et negatio vnius z eiusdē. s. dupli. s3 nō fm idē. qz affirmat duplū fm lō gitudines z negat fm latitudinem. **T**ertia p dicitio est. qz sit nō solū vni us z eiusdē z fm idē. sed etiā ad idē respectu eiusdē. vñ hic ē pcradictio. duo sunt duplū ad vñū: duo nō sunt duplū ad vñū. sed hic nō. duo s3 du plū ad vñū: duo nō sunt duplū ad tria. q̄uis em idē scz duplū affir me tur z neget de vno z eodē scz de du alitate. tñ non respēcū eiusdē sed di uersoz. s. vnitatis z trinitatis. **Q**uar ta p dicitio est s3 qz scz affirmet idēz de eodē s3 r. vñ hic est pcradictio. ce lū mouet circulariter z non mouet circulariter. s3 non h. celū mouet cir cularitē z nō mouet deorsum. **Q**ui ta p dicitio est. qz sit in eodē tpe. vnde hic est pcradictio. domus est clausa in tertia: dom⁹ non est clausa in ter tia. sed h non. dom⁹ est clausa in ter tia: dom⁹ non est clausa in nona. qz deficit p dicitio in eodē tpe. **U**n vbi cumqz ex defectu istaz p ditionū cō cluderet aliqua cō dicitio simpliciter esset falsa. vt patz quatuoz vltimis modis fm q̄s attendunt modi fal lacie: que vocat ignorantia elenchī.